FREGUESIA DE MOITA

Ata N.o 50

MANDATO 2017-2021

Aos vinte e um dias do mês de Janeiro de dois mil e vinte, pelas dezassete horas, na sede da Junta de
Freguesia de Moita, reuniu em sessão ordinária o executivo da Junta de Freguesia, com a presença do
Presidente de Junta, Sr. António Soares André, o Secretário, Sr. Mário dos Santos Grácio e o Tesoureiro
Sr. Diogo João Rodrigues Cardeira, tendo sido presentes e apreciados os seguintes assuntos

- Presente um pedido de apoio da S. Silvestre - Associação de Solidariedade Social da Moita, para apoiar
a atividade daquela instituição. O Executivo apreciou o referido pedido, deliberando por unanimidade, nos
termos do disposto na alínea o), do n.o 1, artigo 160 da Lei n.o 7512013 de 12 de Setembro, aprovar a
atribuição de um donativo no valor de dois mil euros.

- No seguimento da reunião, foi solicitado junto do Departamento de Recursos Humanos da Câmara
Municipal da Marinha Grande, uma reunião com a Dra. Marina Freitas, responsável por aqueles serviços.
A referida reunião foi agendada para o próximo dia vinte e oito do corrente mês de Janeiro, pelas 15H00.
Este assunto já tinha sido abordado na reunião anterior, tendo ficado pendente do dia e hora

Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião pelas dezanove horas, da qual se lavrou a presente
ata, que depois de lida e aprovada, vai ser assinada pelos presentes.

OP O Secretário

q'
ZL

Soa Andre - Mário dos Santos
O Tesoureiro

- Diogo João drigues Cardeira -

Página I de I